
Přehled platnosti a účinnosti Mezinárodních auditorských standardů  a jejich účinnost jako profesních předpisů KA ČR

Číslo Anglický název Řešila 
naše AS

Český název Účinnost dle IFAC Účinnost 
stanovená KA ČR

ISQC 1 Quality Control for Firms that Perform 
Audits and Reviews of Historical Financial 
Information, and Other Assurance and 
Related Services Engagements

Řízení kvality u společností 
provádějících audity, prověrky 
historických finančních informací, 
ostatní ověřovací zakázky a 
související služby

15.6.2005 1.1.2006

International Framework for Assurance 
Engagements

Mezinárodní rámec pro ověřovací 
zakázky

pro zprávy datované  1.1.2005 a 
později

pro audity účetních 
závěrek účetních 

období začínajících 
1.1.2005 a později

120 Framework of ISAs Rámec ISAs zrušen prosinec 2004
200 Objective and General Principles 

Governing an Audit of Financial 
Statements

1 Cíle a obecné principy auditu účetní 
závěrky

pro audit účetních závěrek 
účetních období začínajících 

15.12.2004 a později           
Příloha ISA 200 a příloha 2 ISA 

210 účinnost odložena
210 Terms of Audit Engagements Podmínky auditních zakázek
220 Quality Control for Audit Work 10 Řízení kvality auditorské činnosti bude zrušen k datu účinnosti 

ISA220 R
220R Quality Control for Audits of Historical 

Financial Information                                   
Řízení kvality u auditů historických 
finančních informací

pro audity účetních závěrek 
účetních období začínajících 

15.6.2005 a později
230 Documentation 4 Dokumentace
240 The Auditor's Responsibility to Consider 

Fraud in an Audit of Financial Statements
12 Postup auditorů při posuzování 

možných podvodů při auditu účetní 
závěrky

250 Consideration of Laws and Regulations in 
an Audit of Financial Statements

27 Přihlížení k zákonům a nařízením při 
auditu účetní závěrky

260 Communication of Audit Matters with 
Those Charged with Governance

Předávání informací o záležitostech 
auditu osobám pověřeným řízením 
účetní jednotky

300 Planning an Audit of Financial Statements 5 Plánování

pro audity účetních závěrek 
účetních období začínajících 

15.12.2004 a později

pr
o 

au
di

ty
 ú
če

tn
íc

h 
zá

vě
re

k 
úč

et
ní

ch
 o

bd
ob

í z
ač

ín
aj

íc
íc

h 
1.

1.
20

05
 a

 p
oz

dě
ji;

  v
 p
říp

ad
ě 

po
zd
ěj

ší
 ú
či

nn
os

ti 
st

an
ov

en
é 

 
IF

A
C

 ú
či

nn
os

t d
le

 IF
AC



Přehled platnosti a účinnosti Mezinárodních auditorských standardů  a jejich účinnost jako profesních předpisů KA ČR

Číslo Anglický název Řešila 
naše AS

Český název Účinnost dle IFAC Účinnost 
stanovená KA ČR

310 Knowledge of the Business 25 Znalost podnikání zrušen prosinec 2004
315 Understanding the Entity and Its 

Environment and Assessing the Risks of 
Material Misstatement

Znalost účetní jednotky a jejího 
prostředí a vyhodnocení rizik výskytu 
významné nesprávnosti

320 Audit Materiality 6 Významnost z hlediska auditu
330 The Auditor's Procedures in Response to 

Assessed Risks
Postupy prováděné auditorem v reakci 
na vyhodnocení rizika

400 Risk Assessments and Internal Control 7 Vyhodnocení rizik a vnitřní kontrola
401 Auditing in a Computer Information 

Systems Environment
11 Provádění auditu v prostředí 

počítačových informačních systémů
402 Audit Considerations Relating to Entities 

Using Service Organization
Zvažované skutečnosti týkající se 
subjektů využívajících služeb 
servisních organizací

500 Audit Evidence 2 Důkazní informace
501 Audit Evidence - Additional Considerations 

for Specific Items
Důkazní informace - další aspekty 
týkající se specifických položek

505 External Confirmation Externí konfirmace
510 Initial Engagements - Opening Balances 19 Audit v prvním účetním období 

zakázky - počáteční zůstatky
520 Analytical Procedures 17 Analytické postupy
530 Audit Sampling and Other Means of 

Testing
8 Výběr vzorků a další výběrové testy

540 Audit of Accounting Estimate 21 Audit účetních odhadů
545 Auditing Fair Value Measurements and 

Disclosures
Audit ocenění reálnou hodnotou a 
jejího vykazování

550 Related Parties Propojené osoby
560 Subsequent Events 15 Události po datu účetní závěrky pro audity účetních závěrek 

účetních období začínajících 
15.12.2004 a později           

Příloha pro zprávy datované 
31.12.2006 a později

570 Going Concern 16 Předpoklad nepřetržitého trvání účetní 
jednotky

580 Management Representations 9 Prohlášení vedení k auditu

zrušen prosinec 2004

pro audity účetních závěrek 
účetních období začínajících 

15.12.2004 a později

pro audity účetních závěrek 
účetních období začínajících 

15.12.2004 a později

s 
vý

jim
ko

u 
zr

uš
en

ýc
h 

st
an

da
rd
ů 

pr
o 

au
di

ty
 ú
če

tn
íc

h 
zá

vě
re

k 
úč

et
ní

ch
 o

bd
ob

í z
ač

ín
aj

íc
íc

h 
1.

1.
20

05
 a

 p
oz

dě
ji;

  v
 p
říp

ad
ě 

po
zd
ěj

ší
 ú
či

nn
os

ti 
st

an
ov

en
é 

 IF
AC

 ú
či

nn
os

t d
le

 IF
AC

pro audity účetních závěrek 
účetních období začínajících 

15.12.2004 a později



Přehled platnosti a účinnosti Mezinárodních auditorských standardů  a jejich účinnost jako profesních předpisů KA ČR

Číslo Anglický název Řešila 
naše AS

Český název Účinnost dle IFAC Účinnost 
stanovená KA ČR

600 Using the Work of Another Auditor 13 Využití práce jiného auditora účinný
610 Considering the Work of Internal Auditing 24 Posuzování práce interního auditu pro audity účetních závěrek 

účetních období začínajících 
15.12.2004 a později,         

příloha ISA 620 pro účetní období 
počínající 15.6.2005 a později

620 Using the Work of an Expert Využití práce experta
700 The auditor's Report of Financial 

Statements
3 Zpráva auditora o ověření účetní 

závěrky
účinný, bude zrušen k datu 

účinnosti ISA 700 R
700R The Independent Auditor´s Report on a 

Complete Set of General Purpose 
Financial Statements 

701 Modifications to the Independent Auditor´s 
Report

710 Comparatives 22 Srovnatelné informace
720 Other Information in Documents 

Containing Audited Financial Statements
18 Ostatní informace v dokumentech 

obsahujících auditovanou účetní 
závěrku

800 The Auditor´s report on Special Purpose 
Audit Engagements

14 Zpráva auditora o auditu pro zvláštní 
účely

účinný                      
Příloha 5 pro zprávy datované 

31.12.2006 a později
1000 Inter-Bank Confirmation Procedures Mezibankovní konfirmace účinný
1001 IT Environments - Stand-alone Personal 

Computers
Prostředí informačních technologií - 
samostatné osobní počítače

1002 IT Environments - On-line Computer 
System

Prostředí informačních technologií - 
on-line počítačové systémy

1003 IT Environments - Database System Prostředí informačních technologií - 
databázové systémy

1004 The Relationship Between Bank 
Supervisors and Banks External Auditors

51 Vzájemné vztahy mezi bankovním 
dohledem a externími auditory

účinný

1005 The Special Considerations in the Audit of 
Small Entities

20 Zvláštnosti při auditu malých podniků účinný

zrušen prosinec 2004

pro audity účetních závěrek 
účetních období začínajících 

15.12.2004 a později

účinný pro zprávy auditora 
datované 31.12.2006 a později

s 
vý

jim
ko

u 
zr

uš
en

ýc
h 

st
an

da
rd
ů 

pr
o 

au
di

ty
 ú
če

tn
íc

h 
zá

vě
re

k 
úč

et
ní

ch
 o

bd
ob

í z
ač

ín
aj

íc
íc

h 
1.

1.
20

05
 a

 p
oz

dě
ji;

  v
 p
říp

ad
ě 

po
zd
ěj

ší
 ú
či

nn
os

ti 
st

an
ov

en
é 

 IF
AC

 ú
či

nn
os

t d
le

 IF
AC



Přehled platnosti a účinnosti Mezinárodních auditorských standardů  a jejich účinnost jako profesních předpisů KA ČR

Číslo Anglický název Řešila 
naše AS

Český název Účinnost dle IFAC Účinnost 
stanovená KA ČR

1006 Audits of the Financial Statements of Bank Audit účetní závěrky bank účinný

1007 Communications With Management 26 Komunikace s vedením účetní 
jednotky

zrušen červen 2001

1008 Risk Assessments and Internal Control - 
CIS Characteristics and Considerations

Posouzení rizik a interní kontrola - 
charakteristika a vliv VIS

zrušen prosinec 2004

1009 Computer-assisted Audit Techniques Softwarové techniky pro podporu 
auditu

1010 The Consideration of Environmental 
Matters in the Audit of Financial 
Statements

Posuzování záležitostí ve vztahu k 
životnímu prostředí při auditu účetní 
závěrky

účinný

1011 Implications for Management and Auditors 
of the Year 2000 Issue

zrušen červen 2001

1012 Auditing Derivative Financial Instruments Audit finančních derivátů účinný

1013 Electronic Commerce - Effect on the Audit 
of Financial Statements

Vliv elektronického obchodování na 
účetní závěrku

účinný

1014 Reporting by Auditors on Compliance With 
International Financial Reporting 
Standards

Zprávy auditorů o souladu s 
mezinárodními standardy účetního 
výkaznictví

účinný

2400 Engagements to Review Financial 
Statements (previously ISA 910)

23 Zakázky spočívající v prověrce účetní 
závěrky

účinný

3000R Assurance Engagements Other Than 
Audits or Reviews of Historical Financial 
Information

Ověřovací zakázky jiné než audit nebo 
prověrky historických finančních 
informací

účinný pro zprávy o ověření 
vydané 1.1.2005 a později

3400 The Examination of Prospective Financial 
Information (previously ISA 810)

Prověrka předpokládaných finančních 
informací

účinný

4400 Engagements to Perform Agreed-upon 
Procedures Regarding Financial 
Information (previously ISA 920)

Dohodnuté postupy v souvislosti s 
finančními informacemi

účinný

4410 Engagements to Compile Financial 
Information (previously ISA 930) 

Zakázky sestavení účetní závěrky účinný

s 
vý

jim
ko

u 
zr

uš
en

ýc
h 

st
an

da
rd
ů 

pr
o 

au
di

ty
 ú
če

tn
íc

h 
zá

vě
re

k 
úč

et
ní

ch
 o

bd
ob

í z
ač

ín
aj

íc
íc

h 
1.

1.
20

05
 a

 
po

zd
ěj

i; 
 v

 p
říp

ad
ě 

po
zd
ěj

ší
 ú
či

nn
os

ti 
st

an
ov

en
é 

 IF
AC

 
úč

in
no

st
 d

le
 IF

AC

pr
o 

zp
rá

vy
 d

at
ov

an
é 

1.
1.

20
06

 a
 

po
zd
ěj

i


